
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 188663	

Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 
1004898/390/0010/28.01.2008 (Α.Α.Π. 51) από-
φαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων για την κατασκευή του τμήματος 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ - ΠΑΤΡΑ χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 120+000 
στο υποτμήμα χ.θ. 79+000 έως χ.θ. 87+000 στα 
Δημοτικά Διαμερίσματα Ροδιάς, Νικολαίικων, Ρι-
ζόμυλου, Ελίκης, του Δήμου Διακοπτού και Δημ. 
Διαμ. Σελινούντα και Κουλούρας του Δήμου Αιγί-
ου του νομού Αχαΐας ως προς τα ακίνητα με αριθ-
μούς κτηματολογικού πίνακα ΑΚΠ 06200014, 
06200015, 06200016, 06200017, 06200018, 
06200019, 06200020, 06200021, 06200022 και 
06200023.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ  
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8.  Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3), 

και αφού είδαμε: 
1. Την υπ’ αρ. 1004898/390/0010/28.01.2008 (Α.Α.Π. 51) 

κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων για την κατασκευή του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ - 
ΠΑΤΡΑ χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 120+000 στο υποτμήμα χ.θ. 
79+000 έως χ.θ. 87+000 στα Δημοτικά Διαμερίσματα 
Ροδιάς, Νικολαίικων, Ριζόμυλου, Ελίκης, του Δήμου Δι-
ακοπτού και Δημ. Διαμ. Σελινούντα και Κουλούρας του 
Δήμου Αιγίου του νομού Αχαΐας.

2. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συ-
ντελέσθηκε με την καταβολή ή την παρακατάθεση της 
αποζημίωσης, που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την 
υπ’ αρ. 97/31.05.2010 απόφαση του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αιγίου εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας 
(λήξη 18μηνου 30.11.2011) και συνεπώς ανακλήθηκε 
αυτοδίκαια ως προς τα ακίνητα με αριθμούς ιδιοκτη-
σίας ΑΚΠ 06200014, 06200015, 06200016, 06200017, 
06200018, 06200019, 06200020, 06200021, 06200022 
και 06200023.

3. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις/δηλώσεις, των ιδιοκτητών 
των ακινήτων που εμφανίζονται με αριθμούς ιδιοκτη-
σίας ΑΚΠ 06200014, 06200015, 06200016, 06200017, 
06200018, 06200019, 06200020, 06200021, 06200022 
και 06200023 στο οικείο κτηματολογικό διάγραμμα και 
πίνακα, που συνοδεύει την παραπάνω απαλλοτριωτική 
πράξη με τις οποίες δηλώνουν ότι επιθυμούν τη διατή-
ρηση της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου  11 του ν.  2882/2001 (υπό στοιχεία ΕΠΠ/Π1/
Φ5.Β12/26920/05.04.2013). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 720

9593

23.10.2024 20:35:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 720/23.10.20249594-9596

4. Το υπ’ αρ. 186134/19.09.2024 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Ε/
Κ.Σ.Ε.Σ.Π., με το οποίο ενημερώνει ότι απαιτείται η δι-
ατήρηση της απαλλοτρίωσης δεδομένου ότι οι χώροι 
έχουν καταληφθεί στο σύνολό τους για την κατασκευή 
και ολοκλήρωση του αυτοκινητοδρόμου, ο οποίος βρί-
σκεται ήδη σε λειτουργία, αποφασίζουμε: 

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 
1004898/390/0010/28.01.2008 (Α.Α.Π. 51) απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Περιβάλ-
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για την κατα-
σκευή του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ - ΠΑΤΡΑ χ.θ. 0+000 έως 
χ.θ. 120+000 στο υποτμήμα χ.θ. 79+000 έως χ.θ. 87+000 
στα Δημοτικά Διαμερίσματα Ροδιάς, Νικολαίικων, Ριζό-
μυλου, Ελίκης, του Δήμου Διακοπτού και Δημ. Διαμ. 
Σελινούντα και Κουλούρας του Δήμου Αιγίου του νομού 

Αχαΐας, ως προς τα ακίνητα με αριθμούς κτηματολογικού 
πίνακα ΑΚΠ 06200014, 06200015, 06200016, 06200017, 
06200018, 06200019, 06200020, 06200021, 06200022 
και 06200023, η οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω 
παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από την 
έκδοση της απόφασης του δικαστηρίου με την οποία 
καθορίστηκε για πρώτη φορά η αποζημίωση, καθώς οι 
θιγόμενοι ιδιοκτήτες ζήτησαν εμπρόθεσμα τη διατήρη-
σή της και τα εν λόγω ακίνητα έχουν καταληφθεί για το 
σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Σεπτεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007202310240002*


